【報道資料】

令和６年５月３０日  奈良県田原本町

奈良県と田原本町は、「スポーツ施設を核としたウェルネスタウン（健康増進）」

をテーマに設定したまちづくり推進に向けて「奈良県と田原本町との大和平野

中央プロジェクトの推進に関する協定書」を令和３年５月に締結していたとこ

ろですが、本年１月に山下奈良県知事と森田原本町長（当時）が協議を行い、運

転免許センター及び県警の一部機能を移転する基本方針を発表しました。

 これを受けて、県と町で協議を行い、山下知事と高江町長は５月１４日に同協

定書を下記のとおり変更しました。

記

■ 題  名 奈良県と田原本町との県有地（阪手北・西井上地区）を核とした

まちづくりに関する協定書

■ テ ー マ 交通安全・安心のまち

■ 取組事項 （１） 新しい運転免許センターの整備に関すること

（２） 県警の一部機能移転に関すること

（３） その他、県有地周辺を含む地域の活性化に関すること

この件に関するお問い合わせ先：産業建設部まちづくり建設課 TEL0744-34-2085

奈良県と田原本町との大和平野中央プロジェクトの推進

に関する協定書の一部変更